
Российская Федерация 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛУНДИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

  20.07.2015                                                                                                            №345 

 

О реорганизации муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детский сад №7 «Радуга» Кулундинского 

района Алтайского края в форме присоединения к нему муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад №3 

«Чебурашка»  Кулундинского района Алтайского края 

         

        В соответствии с решением Собрания депутатов Кулундинского района 

Алтайского края от 17.04.2014г. №198 «Об утверждении Положения о 

порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных 

образовательных организаций муниципального образования Кулундинский 

район Алтайского края», на основании положительного заключения 

комиссии по проведению оценки последствий принятия решения о 

реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детский сад №7 «Радуга» Кулундинского района Алтайского 

края в форме присоединения к нему муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детский сад №3 «Чебурашка»  

Кулундинского района Алтайского края от 22.05.2015г., п о с т а н о в л я ю: 

       1.Реорганизовать муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад №7 «Радуга» Кулундинского 

района Алтайского края, расположенное по адресу: 658908, Алтайский край, 

Кулундинский район, с. Кулунда, ул. Ленина, 2 в форме присоединения к 

нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детский сад №3 «Чебурашка» Кулундинского района 

Алтайского края, расположенного по адресу: 658908, Алтайский край, 

Кулундинский район, с. Кулунда, ул. Энгельса, 95. 

       2.Установить, что в результате реорганизации муниципальное 

бюджетное дошкольное  образовательное  учреждение детский сад №3 

«Чебурашка» Кулундинского района Алтайского края прекращает свою 

деятельность, а его права и обязанности переходят к муниципальному 

бюджетному дошкольному образовательному учреждению детский сад №7 

«Радуга»  Кулундинского района Алтайского края. Бюджетные ассигнования 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного  учреждения 

детский сад №3 «Чебурашка» Кулундинского района Алтайского края 

перераспределить на муниципальное бюджетное дошкольное 





 

                                                                     Утвержден постановлением 

                                                                      администрации Кулундинского 

                                                                     района Алтайского края 

                                                                     от 20.07.2015 № 345 

 

Перечень мероприятий по реорганизации муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детский сад №7 «Радуга» 

Кулундинского района Алтайского края в форме присоединения к нему 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детский сад №3 «Чебурашка»  Кулундинского района Алтайского края 

 
№ Наименование мероприятия Срок выполнения ответственный 

1. Уведомление Межрайонной ИФНС №9 

по Алтайскому краю о начале 

процедуры реорганизации 

В течении трех 

рабочих дня после 

принятия  решения о 

реорганизации 

Могильницкая Е.Ю. 

2. Уведомление внебюджетных фондов В течении трех дней 

со дня принятия 

решения о 

реорганизации  

Могильницкая Е.Ю. 

3. Уведомление в письменной форме 

кредиторов о начале реорганизации 

В течении пяти 

рабочих дней после 

даты направления 

уведомления о 

начале процедуры 

реорганизации в 

орган, 

осуществляющий 

регистрацию 

юридических лиц. 

Могильницкая Е.Ю. 

4. Проведение инвентаризации После принятия 

решения о 

реорганизации 

Могильницкая Е.Ю. 

Куликова С.В. 

Струценко Е.А. 

Тювякина С.В. 

Кайгородова И.А. 

5. Уведомление сотрудников учреждений 

о реорганизации 

В течении недели 

после принятия 

решения о 

реорганизации  

Могильницкая Е.Ю. 

Куликова С.В. 

 

6. Публикация объявления о начале 

процедуры реорганизации в журнал 

«Вестник государственной 

регистрации» 

Первый раз после 

внесения в единый 

государственный 

реестр юридических 

Могильницкая Е.Ю. 

 



лиц записи о начале 

процедуры 

реорганизации, 

второй раз –через 

месяц после первой 

публикации  

7. Подготовка передаточного акта. 

Государственная регистрация 

юридического лица, создаваемого 

путем реорганизации. 

Заключительные мероприятия 

(утверждение штатного расписания, 

внесение записей в трудовые книжки 

сотрудников, расторжение трудовых 

договоров с сотрудниками, 

подлежащими увольнению в связи с 

сокращением штата, внесение 

изменений в Устав образовательного 

учреждение, переоформление 

лицензии.  

До 20.10.2015 Могильницкая Е.Ю. 

 

 

 

 


